
 
 
  
 
 
                                                                                                                          Unione Europea                         Polo Qualità Napoli 

 DIREZIONE DIDATTICA  STATALE 2° CIRCOLO  “MARIA SANSEVERINO” 

Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale 92019730636  Tel.  081 18491699 

www.cdnolasanseverino.edu.it  Naee15300c@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

 

 

Prot. N 1137/B322                                                                                           Nola, 22 giugno 2020 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE AL PA 2020 FONDI PON FESR relativi al progetto: 

“Notebook”nell’ambito del progetto PON FESR “Smart class” 

CUP:_G72G20000420007       CNP:10.8.6A-FESRPON-CA-2020-250 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il D.lgs. 50/2016 "Codice degli Appalti” in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE”,     in particolare l’art 36 comma 1 e 2 lettera a); 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 

13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al 

di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it


 
 
  
 
 
                                                                                                                          Unione Europea                         Polo Qualità Napoli 

 DIREZIONE DIDATTICA  STATALE 2° CIRCOLO  “MARIA SANSEVERINO” 

Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale 92019730636  Tel.  081 18491699 

www.cdnolasanseverino.edu.it  Naee15300c@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it 

 

 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 24/10/2019 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 

VISTAla Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 12/12/2020 di approvazione delProgramma Annuale  

dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto pubblicata agli atti con la quale è statodeliberata l’approvazione 

deicriteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso  pubblico AOODGEFID\Prot. n. 4878  del 17/04/2020“Azioni per l’allestimento di centri  

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 2 del 22/05/2020 protocollo n°1135/B332 del 

22/06/2020 di approvazione della candidatura bandoAOODGEFID\Prot. n. 4878  del 17/04/2020 “ 

Azioni per l’allestimento di centri  scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”” 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n°2 del 22/06/2020 prot. n° 1136/B32 del 22/06/2020 di  

approvazionedel progetto e la relativa assunzione a bilancio  

VISTA   la nota Prot. AOODGEFID\10443 del 05/05/2020 autorizzativa del progetto in oggetto 

VISTA   la necessità di procedere all’attuazione del progetto;  

DETERMINA 

L’assunzione al programma annuale 2020 

 
FONDI PON FESR relativi al progetto: “Notebook”nell’ambito del progetto PON FESR 

“Smart class” 

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it


 
 
  
 
 
                                                                                                                          Unione Europea                         Polo Qualità Napoli 

 DIREZIONE DIDATTICA  STATALE 2° CIRCOLO  “MARIA SANSEVERINO” 

Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale 92019730636  Tel.  081 18491699 

www.cdnolasanseverino.edu.it  Naee15300c@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it 

 

 
CUP:_G72G20000420007       CNP:10.8.6A-FESRPON-CA-2020-250 

 
Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali  

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.6 10.8.6AFESRPON-

CA2020-250  

Notebook   € 12.065,80 € 934,20 13.000’00  

 
I finanziamenti relativi all’autorizzazione in oggetto dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02-, 

istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 

decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, 

nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – 

A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020” e in 

esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 

decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5). 

 
Di ciò si autorizza il dsga a provvedere agli adempimenti di sua competenza 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato responsabile del 

procedimento il D.S. Prof.ssa Tania Iasevoli. 

Al presente provvedimento si applica quanto previsto all’art. 14 del D.P.R. 275/99 in ordine alla definitività 

degli atti. 

La presente determina verrà pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto la sezione “Bandi 

di gara e contratti”. 

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                Prof.ssa Tania Iasevoli 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa.  

       Il Dirigente scolastico 

 Prof.ssa Tania Iasevoli 

 Documento firmato digitalmente 

         

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it

		2020-06-25T14:54:19+0200




